
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ
28.12.2024 № 359/01-08

г. Реж

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения работников МБОУ СОШ № 7 
на 2025 год

Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», законом Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-03 «О 
противодействии коррупции в Свердловской области», в целях обеспечения выполнения 
работниками МБОУ СОШ № 7 норм антикоррупционного поведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников МБОУ СОШ № 7 на 2025 
год (далее - План) (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 7 в информационной 
сети «Интернет»^_^

3. Контроль з^лйп'дД^ение^ прик/з& оставляю за собой.

Директор школы? 3
ВН
\\О С с

А.А. Баженов



УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ СОШ №7 
№359/01-08 от 28.12.2024

ПЛАН 
антикоррупционного просвещения работников МБОУ СОШ № 7 

на 2025 год

№ Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель

Срок 
реализации

Вид документа и (или) 
планируемый результат

1 2 3 4 5
1. Консультативная правовая помощь в работе по 

антикоррупционному образованию, 
антикоррупционному просвещению, 
антикоррупционной пропаганде работников МБОУ 
СОШ № 7 (далее— ОУ)

правовой отдел У О (по 
согласованию)

в течение года Обзоры, разъяснения

2. Опубликование на официальном сайте ОУ в 
информационнр-телекоммуникационной сети 
«Интернет» просветительских материалов, 
направленных на борьбу с проявлениями коррупции. 
Размещение информационных и агитационных 
материалов антикоррупционной направленности на 
информационных стендах, установленных в МБОУ 
СОШ № 7
Наполнение раздела «Противодействие коррупции» на 
сайте ОУ

Ответственный по 
противодействию 

коррупции

в течение года опубликование 
просветительских 
материалов 
антикоррупционной 
направленности в сети 
Интернет 
(количество 
опубликованных 
(размещенных) 
материалов, их тематика)

3. Проведение с работниками МБОУ СОШ № 7 
мероприятий (семинаров, практикумов, совещаний) по 
темам:
1. Меры дисциплинарной ответственности за 
невыполнение требований законодательства о 
противодействии коррупции, Персональная
ответственность за несоблюдение обязательных 
требований, ограничений и запретов;
2. Порядок уведомления работника о фактах склонения

Ответственный по 
противодействию 

коррупции

Апрель, август, 
декабрь 2025

информация о проведении 
мероприятий (количество, 
наименование 
мероприятий/количество 
охваченных 
мероприятиями человек)



к совершению коррупционного правонарушения,
3. Организация работы в МБОУ СОШ № 7 по 
предупреждению и урегулированию конфликта 
интересов.
4. Действия и высказывания, которые могут быть 
восприняты как согласие приять взятку или как просьба 
о даче взятки;
5. Порядок сообщения работниками о получении 
подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением служебных (должностных) обязанностей.

4. Информирование работников ОУ об изменениях 
законодательства в сфере противодействия коррупции

Ответственный по 
противодействию 

коррупции

По мере 
изменений 

законодательства

разъяснения

5. Организация работы по доведению до граждан, 
поступающих на должности заместителей директора и 
главного бухгалтера, положений антикоррупционного 
законодательства РФ, в том. числе, об ответственности 
за коррупционные правонарушения

Специалист по кадрам При назначении 
на должность

разъяснения

6. Обучающий семинара с администрацией ОУ по теме: 
«Предоставление сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
на себя, своего супруга и несовершеннолетних детей и 
заполнения соответствующих форм справок»

Специалист по кадрам Февраль 2025 разъяснения

?

7. Ознакомление граждан, поступающих на работу в ОУ с 
антикоррупционной политикой учреждения, в том числе 
с Кодексом этики и служебного поведения, локальными 
актами по вопросам противодействия коррупции (под 
роспись)

Специалист по кадрам В течение, года 
при поступлении 

на работу

количество принятых
сотрудников, 
ознакомление под роспись 
в журналах

8. Утверждение директором ОУ ежегодных планов 
антикоррупционного просвещения работников

директор До 25 декабря
2025

количество утвержденных 
планов 
антикоррупционного 
просвещения работников


